qz aliqua nos homines per nos dicim⁹: nulla in dā cete virtute ad proferen dū: quedā vero suadēte nos bis quadā virtute: & nō integre expunam⁹: & sic cō sequēter disponamur ad ea inexpectantes ea que dicitur mus: sed nō intentionē dictōrū: velut caiphas ex se nihil ptulit: nec dixit intentionē: quia p̄phetiā dī cti nō accipiebat. **S**ed etiā apud paulū quidā legis periti sunt nō intelligētes nec ea que p̄feruntur. **AVGV.** Hic docemur etiā homines malos p̄phete spiritu futura p̄dicere: quod tamē enāgelista di uino attribuit sacramēto: qz p̄tīfex fuit. i. summus sacerdos. **CHRY.** Uide aut̄ quāta spūsancti virtus est. a mete enim mala valuit verba p̄ferre pro phetie. **U**ide etiā quāta est p̄tīficalis virtus potes tatis. p̄tīfex enī effectus & indignus existens: tñ p̄phetauit nesciēs quid diceret. ore enī solū vsa est gratia: cōtaminatū autem cor nō teteget. **AVG.** **C**aiphas igitur de sola gente iudeorū p̄phetauit: in qua erant oues de quibus ait ip̄e domin⁹: **N**on suim missus nisi ad oues que perierūt domus israhel. sed nouerat enāgelista alias esse oues que nō erant de hoc ouili quas oportebat adduci. & ideo addidit **E**t nō tñi pro gente: sed vt filios dei qui erant dissi si cōgregaret in vnū. **H**ec autē sm̄ predestinationē dicta sunt: nam neq; oues eius: neq; filij dei ad huc erāt. **GRE. vi. moz.** **P**ersecutores igitur peregerūt hoc quod permitiose moliti sunt. intulerūt mortē: vt ab eo abscederēt fidelū deuotionē. s̄z fidel̄ ide ce uit. vñ se hāc extingere ifidelū crudelitas credidit. **N**ō ei ad pietatis sue obsequiū redegit: qd̄ illū hu mana crudelitas extorsit. **ORI.** **D**icitur aut̄ ad iā ex verbis caiphe: taxauerūt vt occiderēt dñm. vñ **ter** quīf. **A**b illo ergo die cogitauerūt vt iterficerēt euz. **E**t qd̄ si nō spiritūsancto caipha p̄phetauerat: ali⁹ spūs fuit q̄ valuit & p̄ impiū loq; & sibi compares ad uersus chabstū icitare. **Q**ui autē vult mēdere p̄ spūri tūsancto: dicet qz sicut sacrarū intentionē scriptu rarū ad utilitatē platā: aliq̄ prauē suscipiūt ad coru stituedā enormē disciplinā: sic editā p̄ saluatore p̄ phetiā veridicā: nō debito mō p̄cipietes cōsiliati sūt: vt iterficerēt chabstū. **CHRY.** **Q**uerēbāt qd̄m pat̄ & cum iterficere: nūc & iniam firmauerūt. **I**esus ergo iā nō in palā ambula bat apud iudeos: sed abiit i regionē iuxta desertū in ciuitatē que dicitur effrem: & ibi mozabat cū discipulis suis. **P**roximū autē erat pascha iudeorū: & ascenderunt multi hieroso lymā de regione ante pasche: ut san ctificaret̄ seip̄s. **Q**uerēbāt ergo iē sum: & colloquebant̄ ad inuicē in tē plo stātes. **Q**uid putatis: qz nō ue nit ad diē festū istū? **R**ederāt autēz pontifices & pharisei mandatus: ut si quis cognouerit ubi sit indicet: ut apprehendant eum.

... in palā ambula bat apud iudeos: sed abiit i regionē iuxta desertū in ciuitatē que dicitur effrem: & ibi mozabat cū discipulis suis. Proximū autē erat pascha iudeorū: & ascenderunt multi hierosolymā de regione ante pasche: ut sanctificaret seip̄s. Querēbāt ergo iesum: & colloquebant ad inuicē in templo stātes. Quid putatis: qz nō uenit ad diē festū istū? Rederāt autēz pontifices & pharisei mandatus: ut si quis cognouerit ubi sit indicet: ut apprehendant eum.

TORIGE. Cum cōsiliū cōgregauerūt pontifices
 & pharisei vt occiderēt iesum: ipe cauti⁹ se obseruās:
 nō vltra cum fiducia cōuersabat cū iudeis: sed neq;
 ad aliā ciuitatē abiit popularā: sed ad quādā remor-
 tam. vnde dicit: Iesus ergo iam nō in palā ambula-
 bat apud iudeos: sed abiit in regionē iuxta desertū
 in ciuitatē que dicitur effrem. **AUG.** Non quia po-
 tentia eius defecerat: in qua si palam cum iudeis cō-
 uersaret: & nihil ei facerēt: sed exemplū discipulis de
 monstrauit: quo apparet non esse peccatū si fide-
 les eius oculis persequētū se subtraherēt: & furore
 sceleratorū latendo poti⁹ euitaret: q̄ se ostendēdo
 magis accederēt. **TORIGE.** Donestū nanq; est im-
 minente agone confitēdi iesum nō euitare cōfessio-
 nem: nec recusare subire mortē gratia veritatis: nec
 minus honestū est nō tradere occasione tante ten-
 tationi: non solū ppter certitudinē euetus proprii:
 sed ne nos occasione prestem⁹ vt alij magis impij ac
 noxij fiant. nam si quis fact⁹ erga quēq; materia cri-
 minis luet penas: quodāmodo persecutorē non de-
 clinās: non etiā de persequētis delicto dabit respō-
 sum. Non solus autē domin⁹ illic iuit: immo et nul-
 lam daret causam perquiretib⁹ eum: discipulos etiā
 secum ouit. vnde sequit⁹. Et ibi morabat cum disci-
 pulis suis. **CHRY.** Qualiter putas turbatos disci-
 pulos humane vidētes eū saluati: Ipsi autē qm̄ oēs
 letabāt & festa celebrāt: tūc occultāt: & in periculis
 sunt: sed tamē pmanebāt cū eo fm̄ illud: Vos estis
 qui permansistis mecū in tentatōib⁹ meis. **ORI.**
 Quo ad anagogiā vero dicatur qd̄ iesus diuū cum
 fiducia ambulabat inter iudeos: cum verbū diuinū
 per phetas in ipis cōuersabat: sed abiit illuc: nec ē
 verbū dei inter iudeos. Accessit autē ad villā que est
 prope desertū: de qua dicit: Multi filij deserte: ma-
 gis q̄ cōiugate. Nulla autē dicitur effrem: que interp-
 tatur fertilitas. Fuit autē effraim frater manasse se-
 nis populū obliuioni traditi. post populū enī ob-
 limoni datū pmissum prodijt ex gētib⁹ abūdātia
 discedēs ergo a iudeis domin⁹: venit in terrā toti⁹
 orbis ppe desertā ecclesiā: que dicitur ciuitas fecūda:
 & ibi morat cū discipulis vsq; nūc. **AUG.** Ille autē
 qui de celo venerat pati: ppinq̄re voluit loco passi-
 onis: quia imminēbat hora passiōis. vnde sequitur:
 Proximū autē erat pascha iudeorū. Dabebāt iudei
 pascha in vmbra: nos in luce. sanguine occisi peco-
 ris iudeorū postes signati sunt. sanguine xpi frōtes
 nostre signat. Illū diē festū iudei cruetū haberi oīi
 sanguine voluerūt. illo die festo occisus est agn⁹: q̄
 eundē diē festū suo sanguine cōsecrauit. Mādatur⁹
 autē erat in lege iudeis: vt die festo quo pascha erat
 oēs vndiq; cōuenirēt: & illi⁹ diei celebratōe sanctifi-
 carēt. vnde sequit⁹. Et ascenderūt multi hieroso. de
 regione ante pascha vt sanctifica. seipos. **THEO.**
 Ascenderūt autē ante pascha vt purgaret: quoniā
 quicūq; peccauerāt inuiti vel spōtanei: pascha non
 celebrabāt nisi pus expiaretur vt moris erat balnea
 tōnibus & ieiunijs ac rasura: quetiā quāsdā deputa-
 tas oblatōes offerēdo. Di ergo expiatōem celebrā-
 tes: insidiant domino. vnde sequit⁹: Querebāt ergo
 iesum & colloquebant ad inuicē in tēplo stātes: qd̄
 putat quia nō venit ad diē festū? **CHRY.** Insidi-
 abant ei: & tempus festi temp⁹ faciebant occisionis.

TORI. Et ppter hoc nō dixit pascha domini: sed
 iudeorū. nam saluator in illo patiebatur infidias.
ALCVI. Illi ergo querebāt iesum nō bene. nos
 autē queram⁹ eū stātes in templo dei: mutuo. nos cō-
 solādo & exorādo vt veniat ad diē festū nrm̄: & sua
 pntia nos sanctificet. **THEO.** Sed si talia solum
 vulg⁹ pageret: videret vtiq; passio ex iperitia p̄gredi
 Sed etiā pharisei p̄cipūt vt capiat. vñ sequit⁹: Dede-
 rāt enī pōtifices & pharisei mādatur⁹: vt siqs cognos-
 uerit vbi sit indicet: vt apprehēdat eū. **ORI.** Et attē-
 de qd̄ ignorabāt vbi est: oīsum est. n. eum discessisse.
 Dices etiā qm̄ insidiātes iesum ignorabāt vbi sit: p-
 pter quod dederūt alia q̄ diuina mādaturā docētes
 disciplinas & mādaturā hominū. **AUG.** Nos autē
 indicem⁹ modo iudeis vbi sit: vtiā velint audire &
 apprehendere. **CA. XII.**

Iesus ergo ante sex dies pa-
 sche venit bethaniam ubi la-
 zarus fuerat mortu⁹: quez
 suscitauit iesus. Fecerūt autē ei cenā
 ibi: & martha ministrabat: lazar⁹ ue-
 ro unus erat ex discubētibus cū eo.
 Maria ergo accepit librā unguenti
 nardi pistici preciosi: & unxit pedes
 iesu: & extersit pedes ei⁹ capillis suis
 & domus impleta ē ex odore ungue-
 ti. Dixit ergo un⁹ ex discipulis eius
 iudas scariothis: qui erat eum tra-
 diturus. Quare hoc unguentū non
 uendit trecentis denarijs: & datum
 est egenis? Dixit autē hoc: nō quia
 de egenis pertinebat ad eum: sed qz
 fur erat & loculos habēs: ea que mit-
 tebant portabat. Dixit ergo iesus:
 Sinite illam: ut in diem sepulture
 mee seruet illud. Pauperes enim
 semper habebitis vobiscū: me autē
 non semper habebitis. Cognouit er-
 go turba multa ex iudeis quia illic
 est: & uenerūt non propter iesum tñ
 sed ut lazarus uiderēt quez suscita-
 uit a mortuis. Cogitauerūt autem
 principes sacerdotū: ut & lazarus
 interficerent: quia multi propter il-
 lum abibant ex iudeis et credebant
 in iesum.

ALCVI. Appropinquāte tpe i q^o oīs pati disposuit
 appropinquit ipe loco i q^o eiusdē passiōis dispēsatō-
 nē p̄ficere voluit. vñ dicit: Je. er. an. sex. di. pas. ve. in. be.

et oem opat. **M**artha ministrat: e fidelis asa: opa sue deuorõis oño ipedit. **L**azarus vn' erat ex discubertib' cu' hi q' p' p'cedo' morte resuscitati sunt: ad iusticiaz vna cu' eis q' in sua p'maserunt iusticia: de p'ntia vitat' emittat: et celestis g're munerib' alit'. et bene i bethania celebrat' q' interpretat' dom' obediẽtie: na' ecclesia est obediẽtie dom'. **A**VG. Uinguetu' aut' quo maria vixit pedes iesu: iusticia fuit: ideo libra fuit. **E**rat aut' vinguetu' nardi pistici p'ciosi. **P**istis grece: fides dicit'. **Q**uerebas opari iusticia: iustus ex fide viuuit. **U**inge pedes iesu behuendo. oñica sectare vestigia. capillis terge. si habes supflua da paupibus: et oñi pedes teristi: capilli. n. supflua corpis videtur. **A**LCV. **E**t notadu' q' p'mo tñ pedes vnter: h' aut' pedes et caput vntit. ibi rudimenta penitentiũ: hic iusticia pfectaz designat' aiaz. p' caput. n. oñi sublimitas diuinitatis: p' pedes humilitas incarnatõnis exprimit. vel p' caput ipe xps: p' pedes paupes q' sunt m'bra ei'. **A**VG. **D**om' aut' repleta est odore. m' d'us implet' est bona fama.